
 

e-mail: 

 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                                                             

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE DI INCARICO RUP  

PROGETTO “CINEracconto PARTE III: scuola, cinema e tradizioni dei Santi Patroni San 

Cuono e Figlio” - Bando Scuole 2025 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto 

e strumento di educazione e formazione” - A.2 “CinemaScuola LAB - infanzia e primarie” - Iniziativa 

realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e 

MIM https://cinemaperlascuola.istruzione.it 

CUP: C31I25000810001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Bando D.D. 98 16/01/2025 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 

strumento di educazione e formazione”, nel quadro del Piano Nazionale Cinema e Immagini per 

la Scuola;  

VISTA la proposta progettuale approvata dal titolo “CINEracconto PARTE III: scuola, cinema e 

tradizioni dei Santi Patroni San Cuono e Figlio”; 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO “DON PEPPE DIANA” 
 

VIA DEI MILLE, 2 - 80011 ACERRA (NA)

UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0005694/U del 26/11/2025 14:04:12

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0005694/U del 26/11/2025 14:04

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/


 

e-mail: 

VISTO il Decreto n.3901 del 18.11.2025, di approvazione della graduatoria con cui questa 

istituzione scolastica è stata individuata come beneficiaria, previa accettazione del finanziamento, 

di € 38.500,00; 

VISTA l’accettazione e contestuale rimodulazione del piano finanziario, effettuata sulla  

piattaforma https://cinemaperlascuola.istruzione.it; 

VISTA la comunicazione del Ministero della Cultura del 18/11/2025 che riporta quanto segue: ”una 

volta conclusa la procedura di accettazione è possibile avviare le attività senza attendere ulteriori 

comunicazioni”.  

VISTA la necessità di attuare tutte le azioni finalizzate alla realizzazione del progetto in oggetto 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP quale 

Responsabile Unico di Procedimento 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico 

del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 

intervento 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5  

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 

DECRETA 

Art. 1 Incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

Art. 2 Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 

                                                                

                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                Dott.ssa Raffaela Fedele 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/

		2025-11-26T14:05:19+0100
	RAFFAELA FEDELE




